Marcellus Niger, deputatus.  
 Sebastianus Varus, deputatus.  
 Ego Hieronymus Alterius, deputatus.  
 Marius Matthaeus, deputatus.  
 Andreas Vellius, deputatus.  
 Stephanus Paparonius, deputatus.  
 Hieronymus Picus, deputatus.

Io. Dominicus Ninus, conservator.  
 Livius Attracinus, conservator.  
 Mercurius Amadeus, conservator.  
 Petrus Benzonus, prior.

## LXXIX.

*Ampliatio congregationis sub invocatione  
 Annunciationis Beatae Mariae Virginis,  
 alias in Urbe institutae, pro scholaribus  
 insistentibus Studiis collegii Societatis  
 Iesu institutae, ad quoscumque  
 alios etiam non studentes; et facultas  
 alias congregationes aggregandi eisque  
 indulgentias communicandi.*

**Sixtus episcopus, servus servorum Dei,  
 ad perpetuam rei memoriam.**

Prooimium.

Superna dispositione, cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa, in supereminenti apostolicae dignitatis specula, meritis licet imparibus constituti, et pia et salubria christifidelium vota, quae ad confraternitatum seu sodalitatatum, praesertim in hac Urbe nostra rite institutarum, laudem et gloriam, cum animarum salute tendere dignoscuntur, libenter exaudimus, ipsasque confraternitates, seu sodalitates condignis titulis extollimus, ac alias desuper disponimus, prout in Domino conspicimus eisdem christifidelibus salubriter expedire.

Gregor. XIII  
 instituit congrega-  
 tionem pro  
 ceteris schola-  
 ribus, in eccle-  
 sia collegii So-

§ 1. Alias siquidem pro parte dilecti filii Claudii Aquavivae, praepositi generalis Societatis Iesu, felicitis recordationis Gregorio Papae XIII, praedecessori nostro, ex-

posito externos scholares ad collegia eiusdem Societatis etc. <sup>1</sup>

§ 2. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Claudii praepositi petitio continebat, ex congregationibus seu sodalitiis huiusmodi, novi in dies atque eo maiores, quo plures sunt sodales, fructus provenire noscantur, et in multis collegiis, pro sodalium frequentia ac disparitate, opus fuerit non unam tantum, sed plures in eodem collegio congregationes huiusmodi instituere, quin etiam in eisdem collegiis ac etiam domibus dictae Societatis, alia non studiosorum scholarium, sed aliorum piorum christifidelium sodalitia seu congregationes passim instituantur.

§ 3. Ut igitur tam scholares quam ceteri christifideles eo promptiores ad huiusmodi congregationes vel sodalitia ingredienda reddantur, et ad piorum operum exercitia magis excitentur, ac excitati manuteneantur, quo amplioribus celestis gratiae donis, se ac eorum congregationes seu sodalitia decoratos ac relectos, ac decorata et relecta esse conspexerint, pro parte dicti Claudii praepositi nobis fuit humiliter supplicatum quatenus sibi ac pro tempore existenti praedictae Societatis praeposito seu vicario generali, ut in quibusvis dictae Societatis ecclesiis seu domibus ac collegiis, tam in Urbe quam extra eam, per universum orbem, nunc et pro tempore erectis seu erigendis, quasvis alias, sive scholarium tantum, sive aliorum christifidelium, sive utrorumque simul, tam sub eodem Beatae Mariae Annunciatæ quam alio quovis titulo et invocatione, congregationes seu sodalitia dicta auctoritate perpetuo erigendi et instituendi facultatem et licentiam concedere, aliasque in praemissis op-

cietatis Iesu de Urbe, ut in sua constitutione.

Seu plures in eodem collegio, et non solum scholarium, sed etiam aliorum erigi oportet congregationes.

Praepositus ergo generalis dictae Societatis supplicat Pontifici pro facultate eas instituendi.

<sup>1</sup> Omittitur narrativa huius const. quia est in tom. IV, *Omnipotentis*.

portune providere de benignitate apostolica dignemur.

Hic Ideo Pontifex eam ipsi praeposito concedit;

§ 4. Nos igitur, qui dudum inter alia volumus quod litterae super indulgentiis non expedirentur ad instar, nisi specificarentur, ac animarum salutem nostris potissimum temporibus sinceris desideramus affectibus, Claudium praepositum seu vicarium praedictum ac eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, posterioribus supplicationibus hac in parte nobis porrectis inclinati, eidem Claudio et pro tempore existenti dictae Societatis praeposito seu vicario generali, ut in quibusvis eiusdem Societatis ecclesiis seu domibus ac collegiis, tam in dicta Urbe quam extra eam, per universum orbem, nunc et pro tempore erectis seu erigendis et instituendis, quasvis alias, sive scholarium tantum, sive utrorumque simul, tam sub eodem Beatæ Mariae Annunciatae quam alio quovis titulo et invocatione, congregationes seu sodalitia, unum scilicet vel plura, in singulis locis vel ecclesiis, pro personarum frequentia seu qualitate, auctoritate nostra, sine alicuius praeiudicio, perpetuo erigere et instituere.

Facultatem eidem tribuit alias congregationes huic primariae congregationi Annunciatae de Urbe aggregandi, et eius gratias et indulgentias communicandi.

§ 5. Necnon congregationes seu sodalitia huiusmodi iam nunc et pro tempore erecta et instituta eidem primariae congregationi seu primario sodalitia, auctoritate apostolica et vigore praesentium litterarum, etiam perpetuo aggregare, eisque sic erectis, institutis et aggregatis respective, eorumque sodalibus, scholaribus et non scholaribus, omnes et singulas tam plenarias quam alias indulgentias et peccato-

rum remissiones ac relaxationes, necnon exemptiones, immunitates ceterasque gratias, facultates, indulta et privilegia, spiritualia et temporalia, tam dictae primariae quam singulis aliis in quibusvis dictae Societatis collegiis vel domibus, aggregatis vel aggregandis, scholarium et aliorum congregationibus seu sodalitiis haecenus, tam per dictum quam alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, nosque et Sedem Apostolicam, ac etiam regia et imperiali auctoritate, ac tam per viam extensionis quam alias quomodolibet et quodocumque concessas et concessa haecenus ac in posterum concedenda quibuscumque aliis, sive scholarium dumtaxat, sive aliorum christifidelium tantum, sive utrorumque simul, ac mixtim, congregationibus seu sodalitiis, in quibuslibet collegiis aut domibus dictae Societatis hucusque institutis ac in posterum instituendis, eorumque sodalibus, scholaribus et non scholaribus, auctoritate apostolica et vigore praesentium huiusmodi, etiam perpetuo, communicare, illasque et illa ad eandem omnes congregationes seu sodalitia eorumque sodales, etiam non scholares, indifferenter et aequè principaliter extendere, ac etiam illis concedere et enlargiri, libere et licite valeat, ita quod nunc et quodocumque in futurum ipsi sodales, scholares et non scholares, quicumque sint, faciendo et observando ea quae sodales primariae et aliarum congregationum seu sodalitorum praedictorum, pro indulgentiis, peccatorum remissionibus, relaxationibus et aliis gratiis praedictis consequendis facere et exequi tenentur, ipsas indulgentias etiam plenarias et alias huiusmodi gratias plenarie et integre consequantur, ac illis fruantur et potiantur, acsi illae eis specialiter et ab initio concessae fuissent, auctoritate apostolica, tenore praesentium, perpetuo in-